
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684  

 

  

 
 

 
 

 

Prot. 2297/6.3                                    Pescara, 10/02/2023 

 

All’Albo e Sito web dell’Istituto  

Amministrazione trasparente  

Agli Atti  

 
OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE AL BILANCIO 2022 per la realizzazione del Progetto di 

cui all’Avviso pubblico del 26/04/2022 “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 

Scuole (Aprile 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 .1 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

Codice Identificativo del Progetto: CLP: PRJ_141SCU0422X_000671 

CUP: B21F22001540006 

- 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico del 26/04/2022 “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici 

– Scuole (Aprile 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 .1 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” finanziato dall’Unione europea– NextGenerationEU; 
VISTA la propria candidatura n 30268 del   22.06.2022, 

VISTA l’assegnazione del CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica; 

PRESO ATTO dell’approvazione del finanziamento in favore di questa Istituzione scolastica 

avvenuta con comunicazione da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale del 19/08/2022, 

ns. prot. . 13926  del 22/08/2022 con indicazioni dei dati relativi al progetto; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 11/02/2022 con 
delibera n.2/2; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 35 del 21/12/22 avente ad oggetto la delega al D.S. per 

la sottoscrizione di accordi, protocollo, reti, progetti PNSD, misure del PNRR per la scuola e proposte 

didattiche organizzative; 

VISTE le linee programmatiche del Piano dell’Offerta Formativa triennio 2022-2025;  

VISTO che il progetto è definito in coerenza degli obiettivi dei progetti con i target e milestone previsti 

dal PNRR e citati all’art. 1 del presente Avviso; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

Protocollo n. 0002297/2023 del 10/02/2023



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684  

 

  

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi al 
progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 
2022”.- CUP B21F22001540006, autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, decreto assunto al 
protocollo della scuola con n° 13926  del 22/08/2022 per complessivi Euro 7.301,00 Iva inclusa 
all’Istituto Comprensivo 5 Pescara: 
 
 

Titolo progetto Importo autorizzato 

progetto 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 
Scuole Aprile    2022” 

€ 7.301,00 (iva inclusa) 

 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - 
voce), istituendo la sottovoce: PA Digitale 2026 – Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici” CUP B21F22001540006  (liv. 3) del Programma annuale 2022 (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”), per un importo di €. 7.301,00. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, trattandosi di attività per il funzionamento 
amministrativo e di servizi da realizzare, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) - 
01 Attività amministrativo-didattiche – Funzionamento generale e decoro della scuola (liv. 2), 
la specifica voce di destinazione (liv. 3):  PA Digitale 2026 – Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici” CUP B21F22001540006. 
La variazione del programma annuale è stata già effettuata dal DSGA in data 31/10/2022 e il decreto 
di variazione è stato portato a conoscenza del Consiglio di Istituto in data 21/12/2022. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Daniela Massarotto 
Firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684 

  

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-02-10T17:18:34+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA MASSAROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateDANIELA MASSAROTTO




